Câmara Municipal de São Pedro da Aldeia

Rua Hermógenes Freire Costa, 179 - Centro

Telefone: (22) 2621-1525 - E-mail: secretaria@cmspa.rj.gov.br

REQUERIMENTO Nº 0021/2023

Ao Exmo(a) Sr(a) Presidente(a) da Câmara Municipal de São Pedro da Aldeia

REQUER, AO EXMO. SR. PREFEITO MUNICIPAL, QUE

ENCAMINHE AO GABINETE DESTE VEREADOR AS

INFORMAÇÕES QUE CONSTAM NO CORPO DA MATÉRIA

A RESPEITO DO PRONTO SOCORRO MUNICIPAL.

O vereador subscrito na forma regimental, com assento na bancada do PROS,

depois de cumpridas as formalidades de praxe, REQUER que encaminhe ao gabinete

deste Vereador, os seguintes documentos contábeis referentes à UPS/Pronto Socorro

deste Município, referente ao ano de 2022.

- Balanço Patrimonial

- Demonstração de resultados do período (2022)

- Fluxo de Caixa

- Todos os documentos com as respectivas notas explicativas.

JUSTIFICATIVA

No intuito de verificar se os recursos do Município estão sendo devidamente

aplicados pela Prefeitura. Com o objetivo de avaliar se a locação é eficiente, atendendo

os interesses da administração municipal, garantindo que o dinheiro esteja sendo

corretamente aplicado, para que haja constante melhoraria na qualidade de vida e no

bem-estar da nossa população.

Sala das Sessões, em 12 de Abril de 2023.

Em São Pedro da Aldeia, 12 de Abril de 2023

ISAIAS PINHEIRO LIMA

Vereador(a) - Autor(a)

Assesi Legislativo - www.assesi.com Página(s) 1 de 1